D 5 querenti,

*Zuo in spis querenti ratione facti sui reddunt iure (aiunt) a
70. in regem fuisse consecratum, non tantum quod iuris
reditario ei regnum compatebat, sed etiam idque mun
magis, quia eum consensus episcoporum & procerum
pridem elegerat. Ludouicus autem iste suo peric
edoctus, filium heredem Ludouicum Iuniorem
antequam ipse moreretur auorum exemplo cur
uit legitimè in ecclesia Rhenensi vngēduin. Qu
item Ludouicus, erga filiū suum Philippū 11. pa
stitit. Quæ singula evidenter probant non esse ve
& perfectura in Gallia regem, quem reipub. vox
suffragatio in eo coronationis actu regem suum
ad misericordia & probauerit. Non quod pueri reges
lorū simpliciter ipsis suffragiis eligi, aut quod ne
eosdem hereditaria sanguinis agnatione succederet
sed quod afferam iuxta omnium Christianorum
liberarum terumpub. atque regnorum naturam
morem, proximos heredes debere confirmari,
probari, plenamque possessionem & iurisdictionem
accipere à repub. ad quam semper spectat,
quis natura stultus aut insanus, si vel corpore
animo monstrum, etiam si idem generis necessitate
dine sit proximus, eum tamen quia regere non po
test, sed tantum destruere, ab assumendo regis offi
cio repellere. Idem nimur ius habent Gal
*Quale est
ius prox
imorum re
gns heredū
ante coro
nationem.**

principes regni heredes à natura, quod Imperato
res Germanorum ab electione, idem quod ex spo
salibus mariti ad uxores. Vt autem Imperator el
ectionem. Etus non ex electione, sed ex coronatione ius Imp
ri regendi assequitur, & vit non ex sponsalibus la
ex matrimonio solenniter contracto verus coni
efficitur, nō aliter heredem Galliae, reipub. Gallic
nae sponsum, in sacro coronationis actu ubi expre
mutuus est utriusque partis cōsensus, è sponso ver
tanquam maritum, & coniugem, & regem reipub
euadet,

euadere, necessariò dicendum est, & quiçunque ali- Nazarreus
nunquam
potest esse
successor
veterum
Gallie rea-
gum.
ter regnare vult, esse adulterum non maritum, esse
tyrannum non regem, esse inuasorem non succel-
forem, maximè li ab antecessorum suorum fide &
religione discesserit. Nam in Christianis ut episco-

pis ita regibus quoque illud Nazianzeni verissi-
mum est: Nazian.
ota. in lau-
dum Athos
nassi.
Propriè successor est qui non minus infide, quam
in throno succedit. qui autem contrariam fidem amplecti-
tur, aduersarius quoque in throno censeri debet. & rem ip-
sam veritatemque successionis non habet, nisi fortasse quis
ita successorem dicat, quemadmodum morbum sanitati, te-
nebras luci, tempestatem tranquillitati, & dementiam pru-
denter, & hodierno die in Imperio Græciæ Amura-
them Turcā Cōstantino Christiano, eadēque in ci-
uitate summū Mahometanæ religionis præsulē Io-
hāni Chrysostomo, & intota Asia Africaque Maho-
metismū Christianismo succedere dicimus. Neq. enim
vnquā aliter Nuarreus S. Ludouico aut Hugoni
Capeto, vel rex quicūq. Frācus, sine sacro coronatio-
nis officio, quo eadē cū maioribus illis fide se im-
butūtestatur, illis regibus antiquis succedere potest.

5.

Quod autem in Gallia valet, idem quoque in
Germania valuit, antequam Imperium ut nunc est,
in ea natione fuisset stabilitum. Eius enim Imperij
originem qui faciunt antiquissimā, eam attribuunt
Gregorio 5. Pōtifici, à quo hæc Imperatorū per Sep-
tēuiros electio fūdata est, primusq. Otho 111. iuxta
ordinē eū electus est Imperator. Antea verò nū Im-
peratores suo nutu inuadebant imperiū, & nō poti-
us accipiebant ab aliis traditū, idque eum in finem
vt ecclesiam ab hæreticis & prophanis hominibus
defenderent? Imò hoc docent testes veritatis histo-
riæ fidelissimi. Henricus enim primus, optimus &
maximus Germaniæ rex, quanquam viuis Germaniæ
regem designasset Ottone m filium, omniumque Francorum
Imperiō

Ann. 995.
Reges Ger-
manici an-
te Imperiū
ibi consti-
tutū que-
admodum
ad regendū
assumpti.
Vitichin-
dus gestorū
Saxonico-
rum lib. 1.
in fine.
ann. 936.

DE REIPVB. CHRISTIANAE

Imperio prefecisset, cui etiam reliquit magnum latum
Imperium non a patribus sibi relictum, sed per semetip
acquisitum, & a solo Deo concessum, tamen quum
functo patre regni possessionem adire debebat,
quis grani in basilica rebus omnibus ad eius con
nationem instructis, procedit in medium Archi
piscopus Moguntinus vna cum rege, & populu
alloquens; En (inquit) adduco vobis a Deo electum,
& domino rerum Henrico olim designatum, nunc vni
cunctis principibus regem factum Ottone. Si vobis ista
titio placet, dextris in celum levatis significate. Quinque
populus dextras in excelsum attollens, novo Duci po
spera omnia magna acclamazione fuisse precav
mox ab episcopo ducitur ad altare, super quod in
Bid. lib. 2.
minutio. nia regalia posita erant, gladius cum balteo, clamys
armillus, baculus cum sceptro & diademate. sumensque
piscopus ab altari gladium cum balteo conuersus ad regem
Accipe (inquit) hunc gladium quo eycias omnes Christi
uersarios, barbaros & malos Christianos, autoritate de
nati (per episcopos) tradita, omni cum potestate totius Im
peri Francorum ad firmissimam pacem omnium Christian
orum. Utque breuis sim (tota enim ceremonia pe
parum à vulgari regum coronandorum more po
ste à usurpato discrepat) reliqua insignia pari modo
episcopus ab altari tanquam à Christo accipiens re
gi tradit, adiiciens explicationis gratia, regem illi
singulis perpetuo admoneri alias ut zelo fidei ferre
at, alias ut paterna castigatione subiectos corripiat, pr
imumq; Dei ministris, viduis ac pupillis, manum misericor
die porrigit: Denique ad extremum rex perfusus ole
sancto, coronatur diademate aureo ab episcopis, & ab ei
dem ad solium regale ducitur, in eoque collocatur.